
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.11 (159) 2019.gada  decenbris 

Viens zelta stars 

No zvaigžņu sieta 

Mums šodien tieši sirdī krīt 

Jo tieši sirdī ir tā vieta 

Kur Ziemassvētku brīnums mīt. 
 

Mīļš paldies Signei Sūnai 
par sirds siltumu un dāsnumu no pirmsskolas 

bērniņiem un audzinātājām! 

Par gada nogales labajiem vārdiem... 

 

     Novembra avīzītē aicināju mazozoliešus pārdomāt gada 

notikumus un pateikt nepateiktos labos vārdus, pateikt 

paldies par labiem darbiem,  sirds dāsnumu, labestību.  

Man, protams, ir skumji, ka nesaņēmu tik daudz labo vārdu 

kā gaidīts, tomēr prieks par saņemtajiem.  

     Kas tad priecējis vai skumdinājis šajā gadā un kādu 

vēlētos piedzīvot jauno gadu, ar šiem jautājumiem 

uzrunāju dažus satiktos mūsu pagasta iedzīvotājus. 

Ieva Einiša: Šis gads ir paskrējis vēja spārniem. 

Te likās, ka tikko sākusies vasara un gaidām 

vasaras saulgriežus un Līgo svētkus, te varam  

jau saskatīt nākamā gada slieksni. Domāju, ka 

visi, kuriem vēl ir bērni skolas vecumā, redz to vislabāk  - 

kā paskrien laiks un izaug bērni. Priecājos par savu meitu, 

kura jau studē maģistratūrā un, šķiet, atradusi savu īsto 

vietu. 

Nākamais gads ir pārbaudījuma gads Aleksim un jādomā, 

lai viņš izdarītu pareizās izvēles, proti, jābeidz pamatskola. 

Visiem mazozoliešiem novēlu stipru veselību un 

sirdsmieru! 

Laima Ikauniece: Nākošajā gadā vēlos sasniegt 

dažus mērķus par ko sapņoju, bet tos neatklāšu - 

citādi nepiepildīsies.  

Droši vien daudziem no mums ir savi sapņi un 

mēŗki - novēlu, lai katram tie piepildās! Protams, lai turas 

veselība gan man, gan jums un, kā jau visiem, gribas, lai 

bērniem būtu viss labi.  

   Lai pagastā notiktu interesanti pasākumi, kuros gan 

aktīvāk jāpiedalās pašiem. 

Vija Saveļjeva: Šis gads man bijis ne visai labs, 

jo aizsaulē pavadīts vecākais dēls... Tomēr šogad  

ir notikušas arī labas lietas - sagaidīts mazdēliņš 

Lūkass un abi ar vīru 3.decembrī atzīmējām 50 

gadu kāzu jubileju. 

    Tā kā nākošais ir mans gads - žurkas gads, tad ceru, ka 

tas būs daudz labāks par iepriekšējo. Galvenais, lai 

veselība man un manai ģimenei. Tāpat arī mazozoliešiem 

Jaunajā gadā novēlu stipru veselību, dzīvesprieku un 

veiksmi! 

     Paldies, KOMANDA! 
 

  Ir noslēgušās ''Gada spēles'', kas lika man gan 

smieties, gan priecāties un reizēm arī skumt. Paldies 

gribu pateikt visai savai ''Skolas Pīpenes'' komandai, 

visiem, kuri juta līdzi, kuri piedalījās un atbalstīja! 

Paldies Annai Vizulei, Aleksandram Kločaņikam, 

Einišu ģimenei, Dainai Švikstiņai ar ģimeni, Aijai 

Venškevicai ar bērniem, Ozolu ģimenei, Agrim un 

Reinim Zemīšiem, Nikolai Driķei, Ievai Līdakai, 

Egīlam Lukstiņam, Ingusam Dūzelim, Sandrim 

Ločmelim, Mārtiņam Liepiņam, Mikam Saulītim, 

Jurim Bočkam ar ģimeni, Edvīnam Līdakam, Vēmaņu 

ģimenei, Freimaņu ģimenei un Vizuļu ģimenei. Paldies 

arī citu komandu dalībniekiem - Uldim Jēkabsonam un 

Mairim Naudiņam, kuri izpalīdzēja grūtākos brīžos.  

     Paldies šo spēļu idejas autorei Aldai un 

spēļu organizatorei Santai!  

Gaidīšu visus noslēguma ballē, 

2020.gada 25.janvārī!            
Visiem novēlu ienest ģimenē un sirdī Ziemassvētku 

balto prieku! Veiksmīgu,laimīgu Jauno Gadu!          

     Vita 

Cik koši svētku egle laistās,  

Kā mirdz tā svētku spožumā!  
 

Mazozolu pagasta pārvalde saka  

lielu paldies Piļķu ģimenei  
par ziedoto lielo, skaisto eglīti no savas sētas!  

Eglīte nu greznota un priecēs  

Ziemassvētku pasākumu apmeklētājus. 

 

Vējš logos sniegpārslu mežģīnes kar, 

Uz galda vāzē līkst egles zars, 

Un klusiem soļiem, rāms un gaidīts, 

Pār slieksni kāpj Svētvakars. 
 

Visiem novēlam  

baltus, gaišus, mierīgus Ziemassvētkus  

un svētīgu Jauno 2020.gadu! 
 

Mazozolu pagasta pārvalde 



 

 

 

“Īstenībā dzīve mums piedāvā to, ko mēs no tās 

ceram. Ceriet no dzīves to vislabāko, un jums 

vairs nevajadzēs samierināties ar mazumiņu.  

Dzīve ir brīnišķīgs piedzīvojums, kas gaida,  

lai mēs to atklājam.” (K.Teperveins) 
 

 

Gaiši, sniegoti sveicieni un skaistākie vēlējumi 

visiem novembrī un decembrī dzimušajiem  

62 mazozoliešiem, bet īpaši sveicam šo mēnešu 

apaļo un cienījamo jubileju gaviļniekus:   

Daini Renskulbergu,  

Kārli Nusbergu, Sandru Lieljuksi, 

Sarmīti Renskulbergu,  

Renāru Ozoliņu,  

Lindu Djubovu, Sandri Cērpi,  

Ilzi Švarcu, Annu Erdmani,  

Ainu Endzeli, Ēriku Skuju,  

Mariju Leici, Ati Lieljuksi! 
 

(Es ļoti atvainojos šo mēnešu jubilāriem par novembra 
avīzītē pieļauto kļūdu apsveikumā. Mārīte Bauere) 

 

Ielūgums  

Mazozolu pagasta senioriem! 
 

Jūs esat mīļi gaidīti 21.decembrī plkst 14.00 

Meņģeles tautas namā 
pasākumā  

“Kad Ziemassvētku laiks ir klāt” 
 

Meņģeles senioru kopa “Ogreslīči” 

Kontakttālrunis 26465719 (Ilze) 
 

Ja reiz mazā sniega pārsla  
Var tik brīnumskaista būt,  
Liek mums priecāties par mirkli,  
Apbrīnot un līksmam kļūt,  
Tad jau arī cilvēks katrs  
Var ikvienam kaut ko dot  
Un no citu dzīves ceļa  
Var ko labu iemantot.  

 

Gaišus, miera un labestības piepildītus 

Ziemassvētkus!  

Radošu un panākumiem bagātu 

2020.gadu!  
Mazozolu bibliotēkas vadītāja  

Agita Jēkabsone  

_______________ 

Līdz jaunā gada 3.janvārim bibliotēkas darba laikā 

vēl ir skatāma neparasta izstāde – krustdūrienu 

tehnikā izšūtas gleznas.   

Par gada nogales labajiem vārdiem… 
 

Ligita Sīmane: Šis gads man pagājis tāds kā 

“izlīdzinātais maksājums” - pašai veselība 

turējās, bites labi strādāja, tām arī veselība laba, 

un tomāti labi auga. Viss labi, jo visas veiksmes 

jau atkarīgas no veselības un vēlmes strādāt. 

Nākošajā gadā vēlos piepildīt savu klusu sapni  - paceļot pa 

Latviju un iepazīt tās skaistākās vietas un, lai nākamais gads 

atnāk tikpat labs, kā šis un mazliet labāks.  

    Daļai mazozoliešu novēlu mazāk lūrēt pār žogu 

kaimiņdārzā, bet vairāk pašiem rūpēties par savu sētu un 

dārzu.  

     Uzņēmējiem un zemniekiem spēku un izturību, īpaši 

jaunajiem saimniekiem! 

     Visiem mazozoliešiem veselību, izturību un veiksmi 

Jaunajā gadā! 

Dina Saulīte: 2019.gads bijis darbīgs. Un, kā 

tautasdziesmā: “Ej laimiņa  tu  pa priekšu, es tavās 

pēdiņās. Nelaid mani to celiņu, kur aizgāja ļauna 

diena.” 

     2020.gadā vēlos, lai maniem mīļajiem laba 

veselība, saticība, mīlestība un  caur sapņiem 

piepildīt mērķus. 

     Mazozoliešiem novēlu ziedošu pavasari, saulainu vasaru, 

ražīgu rudeni, mīlošu ziemu. Laimīgu visiem 2020.gadu! 

____________ 

     Ir gadumijas laiks un nemanot aizskrējis vēl viens gads. 

Aizskrējis gan ar padarītiem, gan vēl nepabeigtiem darbiem, 

ar iecerēm un ticību visam labajam. Jā, mēs visi esam 

aizņemti savās ikdienas gaitās un dzīvojam mūžīgajā laika 

trūkumā. Bet tieši Ziemassvētki ir laiks, kad  mirkli apstāties 

un atskatīties uz to, kas ir bijis. Cik daudz šogad mēs esam 

uzsmaidījuši citiem cilvēkiem, cik labu vārdu esam kādam 

pateikuši, jo, varbūt tieši tas ir īstais Ziemassvētku brīnums – 

sirds siltums, ko rada smaids un labs vārds.  

     Paldies visiem uzrunātajiem mazozoliešiem par atsaucību, 

paldies par atvēlēto mirkli laika, atbildot uz jautājumiem!       

     Nobeigumā iedzīvotāju teiktajam par šī gada notikumiem 

un vēlmēm nākošajam gadam, iederētos šādi internetā atrasti 

vārdi:  “Ir laiks...salikt pagātni pa plauktiņiem...sakārtot 

domas, nosvērt labo un slikto, nomazgāt 

spārnus... Apzāģēt spīta radziņus, satikties ar 

sirdsapziņu, piezvanīt dvēselei un apjautāties kā 

klājas... pārbrist nevaļas grāvjus un padzert 

tēju ar nokavētiem saullēktiem un ieskatīties 

patiesībai acīs, izsolē pārdot grēkus.... un mīlēt kā nekad!”  

     Lai visiem mums izdodas īstenot šajos vārdos teikto, lai 

skaisti, sirdssilti Ziemassvētki un laimīgs, veiksmi nesošs 

Jaunais gads! 

Mārīte Bauere 

Mazozolu pagasta pārvaldes darba laiks svētkos: 
 

23. decembrī no plkst.8.00 līdz 14.00 (bez pusdienu 

pārtraukuma); 

24., 25. un 26. decembris – brīvs; 

27. decembrī no plkst.8.00 līdz 12.00, no plkst.13.00 

līdz 16.00; 

30. decembrī no plkst.8.00 līdz 14.00 (bez pusdienu 

pārtraukuma); 

31. decembris, 1. janvāris – brīvs. 

Lai Tavām dienām rožu smarža, 

Kas dzīves steigā nepazūd. 

Un arī rūgtos brīžos proti 

Ar rožu dvesmu kopā būt.  



 

 

 

 

23.decembrī no plkst.14:00-15:30 
Mazozolu pagasta kultūras namā 

 

Mazozolu pagasta pašiem mazākajiem - pirmsskolas 

vecuma bērniņiem 
 

ZIEMASSVĒTKU PASĀKUMS  
kopā ar fantastiskajiem “Jampadracis BB” pasaku tēliem 

 

Programmā: 

- jauka mini izrādīte par Grinču; 

- jautras svētku rotaļas ar pasaku varoņiem; 

- radošā darbnīca: veidojam svētku rotājumu; 

- mūsu rituāls: KONFEKŠU LIETUS; 

- un, protams, ciemošos arī es -  

         Ziemassvētku vecītis! 

 
 

 

Mazozolu pagasta kultūras namā, 26.decembrī plkst.12.00 

VECOGRES evaņģēliski luteriskās draudzes  
 

DIEVKALPOJUMS 
 

Tālrunis tuvākai informācijai 28640531 

 

 

  

1.janvārī plkst.00.30 
Jaunā gada pirmās stundas 

pavadīsim kopā  

ar muzikantu Mareku Velpu 

Ieeja 3 eiro 

Mazozolu pagasta kultūras namā 

25.janvārī plkst.19.00 
 

“Gada spēles 2019” 

NOSLĒGUMA BALLE 
 

Vakara gaitā skatīsimies visu  

4 komandu priekšnesumus,  

būs foto atskats, koncerts, atrakcijas,  

spēles un dejas. 
 

Spēļu dalībniekiem, līdzjutējiem - ieeja brīva 

Citiem interesentiem - ieeja  3 eiro 
 

Pieteikties lūgums pie savas komandas 

menedžeriem. 

Līdzi jāņem “omulības groziņš”. 

Mazozolu pagasta kultūras namā 

1.februārī plkst.18.00 
 

Pašdarbības deju kolektīvu sadancošanās 

koncerts 

“Danču svētki” 
 

Piedalīsies Mazozolu deju kolektīvi, 

Taurupes pagasta deju kolektīvs, 

Meņģeles pagasta deju kolektīvs, 

un, iespējams, arī tālāku pagastu  

deju kolektīvi 

Dejos gan lieli, gan mazi... 

                        Visi mīļi aicināti  

                       un gaidīti! 

Ieeja  - brīva 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Izmanto iespēju un atbrīvojies no nolietotās elektrotehnikas! 
 

        Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums “Ķilupe” piedāvā privātpersonām, uzņēmumiem un pašvaldības 

iestādēm iespēju ērti bez maksas atbrīvoties no nolietotas elektrotehnikas. 

    Akcijas laikā bez maksas tiks pieņemta visdažādākā sadzīves elektrotehnika – televizori, ledusskapji, 

veļasmašīnas, trauku mazgājamās mašīnas, datori un monitori, radioaparāti, mūzikas centri, magnetolas, telefoni, 

putekļusūcēji, gludekļi, fēni, tējkannas, blenderi un cita mazā virtuves sadzīves tehnika, mobilie telefoni un to 

lādētāji utt. Atgādinām, ka nolietotās elektropreces nedrīkst būs izjauktas, t.i., piemēram, 

ledusskapim jābūt ar kompresoru,  attiecīgi televizoram ar kineskopu utt. 

      Sadzīves elektrotehnikas izvešana notiks bez maksas ar “Ķilupe” transportu, iepriekš par 

savākšanas dienu vienojoties ar katru klientu individuāli. 

Noslēgušās “Gada spēles 2019” 
 

    Šī gada pēdējais posms "Gada spēlēm" ir aizvadīts. Šoreiz kopā 

pulcējās Mazozolu lielākie zolmaņi. No katras komandas 

piedalījās pieci spēlētāji, kuri tika sadalīti pie pieciem galdiem. 

Pie katra galda bija jāizspēlē 15 partijas, un jāmainās tālāk, tā lai 

sanāktu izspēlēt ar visiem dalībniekiem.  

     Protams, visi vēlējās uzvarēt un spēlmaņu azarts zālē bija 

manāmi jūtams. Bet, kā jau zināms, kārtis ir spēle, kur var cerēt 

tikai uz veiksmi, cerēt, ka tiks iedalītas labas kārtis. Taču, ja arī 

šoreiz veiksme nestāvēja kādam blakus, tad nevajag pārdzīvot – jo 

ir taču vecais, labais teiciens -  “Kam neveicas kārtīs, tam veicas 

mīlestībā”.  

     Galu galā, pēc septiņu stundu garām zoles partijām (tikai ar 2 

punktu pārsvaru pār otro vietu), pirmo vietu izcīnīja “Skolas Pīpenes”, otro vietu “Lauku Inteliģence”, trešo vietu 

“Skolas Maziņie”, bet ceturto vietu “Rupucīši”. 
 

Tā kā visi kopā esam pavadījuši vienpadsmit aizraujošus sacensību posmus, 11 smieklu pilnas dienas, tad godam 

esam nopelnījuši vienu jautru ballīti. Tāpēc 25.janvārī plkst. 19.00 aicinu visus, kuri kaut reizi ir piedalījušies 

sacensībās vai atbalstījuši komandu kā līdzjutēji, uz 2019. gada spēļu noslēguma pasākumu kultūras namā.  

Lai ballīte būtu nedaudz interesantāka, tad jums – katrai komandai, ir uzdota vēl pēdējā misija šogad. Jums 

jāsagatavo neliels priekšnesums par to, kā jūsu komandai visa šī gada garumā ir gājis piedaloties “Gada spēlēs”. 

Brīva Jūsu izvēle – vai tā būs dziesma, deja,  izrāde vai kas cits. Veiksmi Jums, un tiekamies 25.janvārī! 
 

Lai gaiši sapņi piepildās 

Un sniega takās nemaldās. 

Lai sirdī zvaigžņu lietus līst 

Un iecerētais atdzīvojas īsts. 

Kultūras nama vadītāja Santa 

Lai Ziemassvētki atnes ticību tam, ko visvairāk vēlamies,  

bet jaunajā gadā, lai ir spēks un drosme šo vēlmi piepildīt! 

Gaišus svētkus! 

Ja mājoklī neviens nav deklarēts, jāmaksā lielāks nodoklis 
 

Atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nekustamā īpašuma nodoklis (NĪN) Latvijā tiek aprēķināts, 

pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. pantu, kur noteiktā nodokļa likme ir robežās no 0,2% 

līdz 3% no īpašuma kadastrālās vērtības.  

Atbilstoši Ogres novada pašvaldības domes pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 13/2018 “Grozījumi Ogres 

novada pašvaldības 2017. gada 21. septembra saistošajos noteikumos Nr. 19/2017 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanas kārtību”" NĪN likme 1,5% no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības tiek piemērota dzīvokļa 

īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai piekrītošajai koplietošanas telpu 

platībai, viena dzīvokļa mājām, divu vai vairāku dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas dzīvokļa īpašumos, kā arī telpu 

grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, ja šie nekustamā īpašuma nodokļa objekti netiek 

izmantoti saimnieciskās darbības veikšanai, ja šajos objektos dzīvesvietu nav deklarējusi neviena persona. 
Tātad, ja uz 2020. gada 1. janvāri plkst. 00.00 mājoklī dzīvesvietu nebūs deklarējusi neviena persona, tiks 

piemērota 1,5% nekustamā īpašuma nodokļa likme no objekta kadastrālās vērtības. 

Savukārt, ja nekustamais īpašums netiek uzturēts atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, pašvaldība ir 

tiesīga noteikt NĪN likmi, kas pārsniedz 1,5 procentus no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības. Ogres novadā 

paaugstināta likme – 3 % – kopš 2018. gada 1. janvāra ir noteikta būvēm, kas klasificētas kā vidi degradējošas, 

sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas. (www.ogresnovads.lv) 

Lai izvairītos no domstarpībām sākoties jaunajam gadam, lūdzam visus pārliecināties vai jums piederošajā 

mājoklī ir deklarēta kāda persona. 

mailto:keippag@inbox.lv

